
 

                        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 

Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: Tel. 051.821229 - Fax  051.826201 

Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it  

Sede S. Matteo della Decima: Tel. 051 6824738 - Fax 051 6826714 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 
 

All’Albo on line  

 

OGGETTO: ANNULLAMENTO AVVISO DI RECLUTAMENTO ESPERTO ESTERNO SPORTELLO DI ASCOLTO E 

CONSULENZA EDUCATIVA E PSICOLOGICA  RIVOLTO A DOCENTI E GENITORI  per l’a.s. 2021/2022   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO avviso DI RECLUTAMENTO ESPERTO ESTERNO SPORTELLO DI ASCOLTO E CONSULENZA 

PSICOLOGICA  RIVOLTO A DOCENTI E GENITORI  per l’a.s. 2021/2022   

TENUTO CONTO della necessità di rivedere la combinazione e la  tipologia di interventi da realizzare. 

VISTO che la Pubblica Amministrazione conserva indiscutibilmente, anche in relazione ai procedimenti di 

selezione di eventuali contraenti, il potere di annullare in via di autotutela il bando/avviso e qualunque 

altro  atto ad esso connesso, qualora dalla procedura avviata possano derivare effetti indesiderati o 

comunque  illogici, tenendo quindi conto delle preminenti ragioni di salvaguardia del pubblico interesse. 

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon  

andamento, che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini 

da  conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame degli atti adottati. 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai potenziali  

soggetti contraenti, non avendo appunto individuato alcun soggetto contraente in maniera definitiva. 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, che costituisce pare integrante del presente provvedimento  

DECRETA 

1. di annullare, per mero errore materiale, d’ufficio in autotutela, il proprio avviso Prot. n. 16795 del 
20/11/2021  e di tutti gli atti connessi e conseguenti posti in essere.  
2. di provvedere a notificare il presente provvedimento a tutti i soggetti interessati. 

3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto di annullamento all’albo pretorio dell’Istituto.  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Massimiliano Angelo Campisi 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016918 - 22/11/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI


		2021-11-23T12:44:55+0100
	CAMPISI MASSIMILIANO ANGELO




